
Akční plán SCLLD_programový rámec OPZ+ 
 

1 
 

1. Cílové skupiny a jejich problémy a potřeby v oblasti aktivního 
začleňování, na jejichž řešení se chce MAS v rámci realizace 
akčního plánu zaměřit 

Max. 4 strany A4 

Označení CS1 včetně její velikosti ve vazbě na stanovené hodnoty indikátorů: 

▪ popis konkrétních problémů a zjištěných potřeb CS v oblasti aktivního 
začleňování (podloženo místní analýzou provedenou MAS, nikoli analýzou 
provedenou externí dodavatelskou firmou bez přímého zapojení MAS); 
 

▪ popis existujících bariér, které CS brání účinně řešit dané problémy a naplňovat 
svoje potřeby (tj. proč to dosud nešlo, např. chybějící služby, pasivita subjektů, 
neochota CS k řešení vlastních problémů, např. rodiny osamělých seniorů nefungují 
pospolu, sousedské vztahy nejsou dobré, obec se dosud nepokusila o řešení); 
 

▪ popis dosavadních způsobů řešení daných problémů a jejich účinnost a efektivita 
(tj. jak se k daným problémům staví místní samosprávy, neziskové organizace, 
podnikatelské subjekty, zaměstnavatelé a další klíčoví lídři a aktéři v území, tzn. 
shrnout dosavadní postoje a způsoby řešení identifikovaných problémů CS); 
 

▪ identifikace rizik, která by mohla nastat v případě, že se nepodaří najít a realizovat 
vhodná řešení daných problémů CS (tj. k danému problému uvést, co se stane, když 
nebude realizováno vybrané řešení); 
 

▪ zdroje, silné stránky a potenciál území k řešení identifikovaných problémů a potřeb 
CS (tj. stručně popsat potenciál v území, např. fungující místní samosprávy, 
neziskové organizace, podnikatelské subjekty, aktivity a iniciativy místních obyvatel, 
potenciál k rozšiřování služeb a navazování partnerství a spolupráce subjektů 
za účelem řešení problémů CS); 
 

▪ formulace konkrétních opatření akčního plánu, které reagují na řešení jednotlivých 
problémů CS v oblasti aktivního začleňování; 
 

▪ popis cílového stavu, kterého má být dosaženo prostřednictvím realizace 
příslušných intervencí u jednotlivých problémů CS (tj. změna, které má být 
dosaženo, přínos pro CS). 

 

2. Aktivity realizované v rámci akčního plánu v přímé vazbě 
na zjištěné potřeby CS 

Max. 1 strana A4 pro popis jedné aktivity 

Jednotlivé aktivity budou popsány v následující struktuře, a to do výše min. 50 % a max.    
70 % alokace na akční plán. 

▪ stručný popis jednotlivých aktivit realizovaných v rámci akčního plánu a jejich vazba 
na výzvu ŘO OPZ+, včetně popisu vzájemné vazby mezi jednotlivými aktivitami či 
jejich návaznosti na jiné operační programy; 
 

 
1 Pro každou cílovou skupinu (CS) popsat jednotlivé body. 



Akční plán SCLLD_programový rámec OPZ+ 
 

2 
 

▪ vymezení časového rámce realizace jednotlivých aktivit; 
 

▪ vyčíslení finanční nákladovosti řešení jednotlivých aktivit (tj. částka CZV2 na 
realizaci jednotlivých aktivit); 
 

▪ popis způsobu realizace a zajištění jednotlivých aktivit s rozlišením těchto situací: 
o MAS projektové aktivity realizuje sama (pracovníky MAS v rámci realizačního 

týmu), 
o MAS projektové aktivity realizuje výběrem dodavatele pomocí veřejné 

zakázky, 
o MAS do realizace projektové aktivity zapojuje partnera s finanční účastí; 

 
▪ identifikace náhradního řešení. 

 

3. Další klíčová témata a problémy cílových skupin v oblasti 
aktivního začleňování, které byly v území identifikovány, ale 
nebudou primárně řešeny v rámci realizace tohoto akčního plánu  

Max. 2 strany A4 

▪ stručný popis dalších existujících témat a problémů CS v oblasti aktivního 
začleňování3 

 

4. Příprava akčního plánu z hlediska procesů a připravenost území 
na realizaci akčního plánu  

Max. 2 strany A4 

▪ stručný popis způsobu přípravy akčního plánu z hlediska procesů, které probíhaly 
v území (tj. síťování, navazování spolupráce, budování partnerství, způsob 
oslovování potencionálních realizátorů aktivit, vč. uvedení odkazu na webové stránky 
MAS, kde jsou zveřejněny záznamy z těchto jednání v podobě zápisů, 
fotodokumentace, audiozáznamů atd.);  
 

▪ stručný popis připravenosti MAS k realizaci animační činnosti po celé období 
realizace akčního plánu (tj. popis dílčích animačních aktivit MAS ve vztahu 
ke klíčovým aktérům v území jako jsou místní samosprávy, neziskové organizace, 
podnikatelské subjekty, zaměstnavatelé, a dále ve vztahu k veřejnosti, k aktivitám 
a iniciativám místních obyvatel a dobrovolných spolků a ve vztahu ke krajům a 
institucím jako je např. Úřad práce ČR, a také ve vztahu k nositelům konkrétních 
aktivit realizovaných v rámci akčního plánu). 

 

 
2 CZV – celkové způsobilé výdaje. 
3 V případě, že jsou všechna existující témata a problémy CS zahrnuta v popisu aktivit v části 2, může zůstat tato část 
nevyplněna. 



Akční plán SCLLD_programový rámec OPZ+ 
 

3 
 

5. Příprava projektu MAS4 

Max. 2 strany A4 

▪ popis způsobu přípravy projektu MAS;  
▪ zdůvodnění výběru způsobu zajištění/realizace jednotlivých aktivit v rámci projektu 

MAS (tzn. zdůvodnění toho, jak MAS dospěla k tomu, že některé aktivity zajistí přímo 
pracovníky MAS hrazenými v rámci projektu/ partnery s finanční 
účastí/prostřednictvím dodavatele formou veřejné zakázky); 

▪ popis metody výběru a kritérií výběru partnerů s finanční účastí. 
 
 

6. Příprava, projednávání a schvalování zbývajících max. 50 % 
alokace do výše celkové finanční alokace na realizaci akčního 
plánu  

Max. 1 strana A4 
▪ stručný popis způsobu přípravy, projednávání a schvalování zbývajících            

30 – 50 % alokace (s kým, jakou formou, za jakých podmínek). 
 
 
 

7. Komplexní vyčíslení nákladů na realizaci akčního plánu  

Max. 1 strana A4 
 

Tabulka – náklady na AP v detailu jednotlivých projektů MAS ve vazbě na 
finanční plán SCLLD 

NÁZEV PROJEKTU MAS 
CELKEM CZV PROJEKTU MAS  

(v KČ) 

PROCENTUÁLNÍ PODÍL 
PROJEKTU MAS NA CELKOVÉ 

ALOKACI  NA  AP  
(v %) 

projekt MAS č. 1:   

projekt MAS č. 2:   

CELKEM ALOKACE NA AP  X 

 

8. Indikátory akčního plánu 

Max. 1 strana A4 

▪ stručný popis způsobu stanovení výše cílových hodnot indikátorů (výše cílových 
hodnot indikátorů přitom musí odpovídat rozsahu plánovaných intervencí a 
podpořených CS); 

▪ výčet indikátorů pro akční plán (základem jsou indikátory uvedené v textu OPZ+ 
u specifického cíle 2.1 Posílit aktivní začleňování občanů, podpořit tak jejich rovné 
příležitosti a aktivní účast a nabídnout jim lepší zaměstnatelnost5, dále by měly být 

 
4 Projekt v rámci 1. výzvy ŘO OPZ+ pro MAS ve výši min. 50 % a max. 70 % alokace na akční plán. 

5 Text OPZ+ mohou MAS získat zde: OPZ+ 2021-2027 - www.esfcr.cz 
  

https://www.esfcr.cz/opz-plus


Akční plán SCLLD_programový rámec OPZ+ 
 

4 
 

využity interní indikátory OPZ+, tj. indikátory, které budou v indikátorové soustavě 
OPZ+, ale nebudou uvedeny v textu OPZ+, a dále si může MAS vytvořit vlastní 
indikátory). 
 
 

9. Vyhodnocení úspěšnosti realizovaného akčního plánu  

Max. 1 strana A4 

▪ stručný popis způsobu, jakým bude MAS ověřovat dosažení cílů stanovených 
v akčním plánu (tj. jak bude provádět evaluaci úspěšnosti naplnění dílčích opatření 
akčního plánu v návaznosti na dosažené hodnoty indikátorů6, tzn. vyhodnocení 
efektu a dopadu zrealizovaných projektů pro území). 
 

10. Prohlášení 

Akční plán SCLLD pro OPZ+ navazuje a je v souladu s koncepční částí SCLLD hodnocenou 
MMR. 

Datum 

Podpis statutárního zástupce MAS 

 
6 Evaluace prvního období realizace akčního plánu je podmínkou pro schválení dalšího projektu MAS, který bude realizován 
v následující části programového období. Na konci programového období bude provedena závěrečná evaluace a bude 
vyhodnocen celkový dopad realizace akčního plánu pro území MAS.   


